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KATSAUS KAJAANIN KAUPUNGIN LIIKUNTAPAIKKOIHIN,  
KÄYTTÖMAKSUIHIN, VUOKRIIN JA SEURATUKEEN 

 
 

1. TOIMEKSIANTO 
 

 
Liikuntapalvelujen koordinointi on todettu tarpeelliseksi monista eri syistä. 
Maakunnallinen liikuntatoimihanke päättyi vuoden 2007 lopussa, 
kaupunginvaltuusto perusti liikuntapalvelujen tulosalueen vuoden 2008 alusta ja   
edellisen vuodenvaihteen kuntaliitoksen jälkeen kaupungin kiinteistömassa on 
lisääntynyt ja liikuntapaikkojen hoito on vaatinut uusia järjestelyjä.  Mm. edellä 
mainituista syistä sivistysjohtaja ja tekninen johtaja perustivat työryhmän 
22.1.2008, jonka tehtävänä oli kokonaisvaltainen kaupungin liikuntapaikkojen 
tarkastelu ja vuokraperusteiden, tulojen sekä liikunta-avustusten tarkastelu.  
Sivistystoimesta työryhmään nimettiin Osmo Kurkinen ja Pentti Pönkkö sekä 
teknisestä toimesta Markku Haverinen, Eero Jormakka ja Jouko Hukkanen. 
 
Työryhmä on laatinut nykytilanteen kartoituksen ja tehnyt esitykset 
jatkotoimenpiteiksi.  Työryhmä pitää tehtyä työtä tärkeänä ja työskentelyn aikana 
todettiin poikkihallinnollinen koordinointi välttämättömäksi pitkään hajallaan olleen 
kaupungin liikuntahallinnon vuoksi. 
 
 
 2. KUNNAN ROOLI LIIKUNNAN TOIMINTAEDELLYTYSTEN LUOJANA 
 
 
Liikuntalaki antaa kunnille selkeän liikunnan yleisen edistämisvelvoitteen.  
”Kunnan tulee luoda edellytyksiä kuntalaisten liikunnalle kehittämällä paikallista ja 
alueellista yhteistyötä sekä terveyttä edistävää liikuntaa, tukemalla 
kansalaistoimintaa, tarjoamalla liikuntapaikkoja sekä järjestämällä liikuntaa ottaen 
huomioon myös erityisryhmät.”  Liikuntalain kokonaisuudistus toi mukanaan myös 
uuden yhteistyövelvoitteen: ”Vastuu liikuntatoimen yleisestä johdosta, 
kehittämisestä ja yhteensovittamisesta on paikallistasolla kunnilla.”  Liikuntalain 
mukaan yleisten edellytysten luominen liikunnalle on valtion ja kuntien 
lakisääteinen tehtävä. 
 
Liikunnan kunnalliset peruspalvelut voidaan jakaa kahteen pääryhmään: 
1)Toimintaedellytysten luominen yksin tai ryhmässä tapahtuvalle liikunnalle sekä 
järjestöjen toteuttamalle liikunnalle ja 2) Varsinaiset liikuntapalvelut, jotka ovat 
kunnan itsensä, järjestöjen ja yksityisen sektorin tuottamia.  Tässä selvityksessä 
tarkastellaan lähinnä toimintaedellytysten luomista painottaen liikuntapaikkoihin 
liittyviä kysymyksiä. 
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Avustusten jakaminen liikuntaseuroille on osa toimintaedellytysten turvaamista 
järjestöjen toteuttamalle liikunnalle.  Seuratoiminnan perustuki tulee jatkossakin 
kuntien kautta.  Kunnat mahdollistavat liikunnan harrastamisen luomalla liikunnan 
olosuhteet ja tukemalla seuratoimintaa suorilla taloudellisilla avustuksilla. 

 
 
 

3. LIIKUNTAPAIKKATILANNE KAJAANISSA 
 

Liikuntapaikkatilanne Kajaanissa on suhteellisen  hyvä.  Kaupungissa olevat 
sisäliikuntapaikat ovat toimivia ja pääosin hyvässä kunnossa.  Kaikki koulujen 
liikuntasalit on 70-luvun lopulta lähtien rakennettu kooltaan yli 
normaalihintapäätöksen. Ongelmana viime vuosien aikana on ollut koulujen salien 
suuri poistuma liikuntakäytöstä ja/tai urheiluseurojen ja muun kansalaissektorin  
käytöstä.  Jäljellä olevien salien osalta urheiluseurojen ja muun kansalaissektorin  
salivuorojen saanti on vaikeutunut. 

 
Seurojen ja muun kansalaissektorin käytöstä on poistunut 

 
•   Rinnekoulun sali 
•   Linnan lukion sali 
•   Kauppaoppilaitoksen, nykyisen lukion sali 
•   Käsi- ja taideteollisen oppilaitoksen sali 
•   Purolan koulun sali 
•   Lyseon sali 
•   Seppälän koulun sali 
•   Ent. terveydenhoito-oppilaitoksen sali 

 
 
Kajaanin kaupungin ja Oulun yliopiston yhteisesti rakennuttama 1984 valmistunut 
Kajaanihalli mahdollistaa yli 400 tunnin viikoittaiset käyttövuorot.  Akuutein 
tilatarve tällä hetkellä on liikuntapuiston katsomorakennuksessa toimivalla judolla 
tilan huonon kunnon vuoksi.  Sisäliikuntapaikat on esitetty liitteessä 1. 

 
Vimpelinlaakson urheilukeskus on monipuolinen ulkoilu- ja virkistyskeskus ja 
täyttää myös kansainväliset kilpaurheilun vaatimukset. Liikuntapuiston 
rakentaminen on edennyt johdonmukaisesti valtuuston 1998 hyväksymän 
yleissuunnitelman mukaan. Pesäpallokentän hiekkanurmi ja jalkapallostadionin 
tekonurmi mahdollistavat myös koululiikunnan aikaisin keväällä ja myöhään 
syksyllä. Alue on edelleen kaupungin suosituin luistelupaikka.  Ulkoliikuntapaikat 
on lueteltu liitteessä 2. 

 
Suomessa on noin 30 000 liikuntapaikkaa, joista noin 75 prosenttia on kuntien 
rakentamia ja ylläpitämiä.  Lopuistakin suuri osa on kuntien määräysvallassa 
olevia yhtymiä tai osakeyhtiöitä. Yksityisiä liikuntapaikkoja on lähinnä suurissa 
kaupungeissa ja taajamissa (OPM:n perustilastot 2006).  Kajaanin kaupungissa 
tilanne vastaa muun maan olosuhteita.  Monille suurille lajiryhmille 
toimintaedellytykset luodaan sekä kaupungin että osakeyhtiöiden toimesta.   
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Yrittäjäpohjalta syntynyt liikuntapaikkojen sekä liikuntapalvelujen tarjonta on 
kehittynyt viime vuosina myönteiseen suuntaan. 

 
Jotta kajaanilaista liikuntakulttuuria voidaan kehittää tehokkaasti ja myönteiseen 
suuntaan, tulee liikuntaolosuhteiden tarkastelussa jatkossa huomioida kaikki 
palvelujen tuottajat ja yhteistyö koko palveluketjun kanssa.   
 
 
3.1. Liikuntapaikkojen käyttöaste 
 
 
Liikuntapalvelut teki vuoden 2007 lopussa sisäliikuntatilojen käyttöselvityksen 
marras-joulukuun tilanteen mukaan.  Liikuntatilojen käyttöaste vaihtelee 
liikuntapaikan tason ja saavutettavuuden mukaan.  Suurin paine kohdistuu 
Kajaanihalliin. 

 
 

Kajaanihalli:  Käyttöasteen selvityksessä on esitetty hallin käyttäjät, käyttöaste ja 
hallin käytön jakautuminen eri käyttäjäryhmien kesken. Kajaanihallin päiväkäytöstä 
merkittävän osan muodostaa Opettajankoulutusyksikön käyttö.  
Opettajankoulutusyksikkö on selkeästi suurin yksittäinen liikuntapaikkojen 
vuokranmaksaja.  Laskutettu vuokra vuodelta 2007 oli 82377,09 €. 
 
Kajaanihallin käyttöaste on erittäin korkea. Liikuntapalvelujen tekemä tuore 
selvitys osoittaa, että arkipäivinä seurojen, kansalaisjärjestöjen ja yritysten 
toiminta-aikana iltaisin aikavälillä 16.00-22.00 käytössä olevia vuoroja on 289 
tuntia viikossa, josta urheiluseurat käyttävät 78 %, yritykset 10  ja yksityiset ja 
muut vuorot 9 %. Käyttöaste on 97 %. Todellisuudessa Kajaanihallin käyttöaste 
arkisin kello 16.00-22.00 on vielä korkeampi, sillä selvitykseen ei ole laskettu hallin 
kahviotilasta varattuja vuoroja, koska sitä ei ole rakennettu liikuntatilaksi. 

 
Kajaanihallin korkea käyttötuntimäärä viikossa perustuu hallin monitoimisuuteen. 
Hallissa on 6 kenttäyksikköä, yleisurheilutila, musiikkiliikuntatila, 
telinevoimistelutila sekä yleisön käytössä oleva kuntosali. 
 
 
Jäähallin käyttöaste arkipäivinä kello 16 – 22 on 100 %,  harjoitusvuoroja viikossa 
66,5 tuntia.  Urheiluseurojen käytön osuus on 59 % ja muun toiminnan 41 %. 
 
 
Koulujen salien käyttöaste arki-iltoina kello 16 – 22 oli 91 %, käyttötunteja viikon 
viitenä arkipäivänä yhteensä 416,25.  Urheiluseurat käyttävät vuoroista 39 % ,   
koulujen oman käytön osuus oli 27 %, yksityisten ja muiden käyttäjien osuus 25 % 
ja vapaita vuoroja 9%.  Selvityksessä oli mukana 14 liikuntasalia. Koulujen salien 
käyttöaste ja käyttäjäryhmät on esitetty tarkemmin liitteessä 3.   

 
 

Uimahallin käyttöaste on romahtanut hallin toiminnan alkuvuosilta.  Hallin 
kävijämäärä on vilkkaimpina vuosina ollut reippaasti yli 200 000 kävijää vuodessa.   
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Viimeisen vuosikymmenen aikana kävijämäärä on vakiintunut 120 000 kävijän 
tasolle.  Kävijämäärän putoamiselle on luonnolliset syyt ja käyttöasteen 
nostamiselle on olemassa vain yksi vaihtoehto, uuden hallin rakentaminen. 

 
 
3.2. Salivuorojen varaaminen ja käytön seuranta 
 
 
Koulujen liikuntasalien sekä Kajaanihallin, jäähallin ja uimahallin osalta pysyvät 
vuorot haetaan ja myönnetään 90-luvulla kehitetyn mallin mukaan. Vuorojen 
myöntämisestä, seurannasta, peruttujen vuorojen täyttämisestä vastaa yksi 
viranomainen.  Yhden luukun periaatteella salien käyttäjät saavat aina 
halutessaan toimintavuoden aikana reaaliaikaisen tiedon mahdollisesti vapaina 
olevista vuoroista ja vuorojen peruminen ja täydentäminen toimii joustavasti. 
Vuorojen seurannan ja täydentämisen hoitaa uimahallin kanslisti. 
 
 
Käytäntö on ollut hyvin toimiva ja keskeinen lähtökohta on asiakaslähtöisyys ja 
asioiden hoituminen yhden luukun periaatteen mukaan.  Varausjärjestelmässä on 
viime vuosien aikana todettu puutteita ja sen arvioidaan tällä hetkellä toimivan 
enintään tyydyttävästi. 
 
 
3.3. Liikuntaseurojen toiminta muissa kuin kaupungin omissa tiloissa ja      
yhteistyösopimukset 
 
 
Kajaanin kaupunki on myynyt ja vuokrannut liikuntapaikkoja liikuntaseuroille ja 
tehnyt yhteistyö- ja ostopalvelusopimuksia liikuntapaikkojen hoidosta.  
Ulkopuolisen liikuntapaikkojen hoidon osuus ja liikuntapalvelujen tuottaminen 
ulkopuolisilla kasvoi erityisesti 1990-luvulla. Uuden kumppanuusmallin 
käyttöönoton keskeisin syy oli kaupungin taloudellisen tilan heikkeneminen ja 
menojen karsinta. Uudella toimintamallilla palvelujen määrää ja tasoa on pystytty 
pitämään yllä heikenneessä taloudellisessa tilanteessa.  Liikuntaseurat ovat 
ottaneet huomattavan vastuun niiden tehtävien hoidosta, mitkä kuuluivat ennen 
Kajaanin kaupungille. 
 
Alla on lueteltu keskeisiä liikuntapaikkoja ja palveluita, joissa kansalaissektorin 
osuus on merkittävä:  Mainitun liikuntapaikan tai –palvelun jälkeen on sulkeissa 
esitetty liikuntapaikan tai palvelun hoitajan vastuutaho. 

  
Suuret osakeyhtiömuotoiset liikuntalaitokset  
• Pallohalli (Pallohalli Oy) 
• Tennishalli (Tennishalli OY, Kajaanin Tennisseura ry) 
• Golf-kenttä (Golf Oy) 

 
Muut suuret kaupungin omistamat ja seurojen ylläpitämät liikuntapaikat 
• Pujottelurinne (Kajaanin Kuohu ry) 
• Ratsastusmaneesi (Kajaanin Ratsastusseura ry) 
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Seurojen yhteistyösopimuksin hoitamat liikuntapaikat 
• Hyppyrimäen hoito (Kainuun Hiihtoseura ry) 
• Tenniskentät, massakentät (Kajaanin Tennisseura ry) 
• Liikuntapuiston pesäpallostadionin kesäaikainen hoito (Kajaanin Pallokerho ry) 
• Kaupungin  uimarantojen  viikonloppujen hoito (Kajaanin Urheilusukeltajat ry) 
• Haulikkorata (Kajaanin Ampujat ry) 
• Moottorikelkkaurien ympärivuotinen hoito (Kajaanin Moottorikelkkayhdistys) 
• Matinmäen motocross-rata (Kajaanin Moottorikerho ry) 
 
 Toiminnallisia yhteistyösopimuksia 
• Työikäisten ja ikääntyneiden terveyttä edistävä liikunta, lasten ja nuorten 

liikunta (Otanmäen-Vuolijoen seuraunioni) 
• Onnela, ikäihmisten liikunta, (Onnela)  
• Vesiliikunta-terveyttä edistävä liikunta, Kajaaniseteliryhmät, (vertaisohjaajat ) 
• Uinnin valvonta viikonvaihteiden aikana  ja iltaisin (Kajaanin Uimaseura ry) 
• Uimahallin lippukassapalvelut viikonvaihteen aikana (Kajaanin Haka ry) 
●   Jäähallin hoito viikonloppuisin ja vuosilomien aikana (Kajaanin Edus- 
     tushokki ry) 
●   Jäähallin siivous viikonloppuisin (Kajaanin Juniorihokki ry) 
●   Otanmäen urheilutalon ja maauimalan hoito (Otanmäen – Vuolijoen    
     seuraunioni ry) 
●   Avantouintikeskuksen hoito (Kajaanin Avantouimarit ry) 
 

 
 
4. LIIKUNTAPAIKKOJEN KÄYTTÖMAKSUT JA VUOKRAT 
 
 
4.1. Liikuntapaikkojen mainospaikkamaksut ja tilavuokrat 
 
 
Liikuntapaikkojen mainospaikkamaksujen osalta käytäntö on viime vuosina ollut 
kirjava.  Nykykäytännön mukaan mainospaikkamaksuja ei peritä.  Jäähalli on 
mainospaikkojen määrän ja näkyvyyden suhteen tärkein liikuntapaikka.  
Mainostarkoitukseen luovutettavaa tilaa jäähallissa on noin 450 neliömetriä.  
Jäähallin mainospaikoista saadut tulot olivat talvikaudella 2000 – 2001 49 000 mk.  
Viimeisin käytäntö mainospaikkojen myynnissä on ollut neliöhinnoitteluun 
perustuva käytäntö.  Käytäntö on todettu huomattavasti toimivammaksi kuin 
aikaisempi prosenttivelotukseen mainostulosta perustunut käytäntö.  
 
Ratsastusmaneesista peritään vuokraa tammi-, touko-, kesä-, heinä- ja elokuulta 
142,96 € / kk ja helmi-, maalis-, huhti-, syys-, loka-, marras- ja joulukuulta 277,51€ 
/ kk.  Uimahallin nyrkkeilysalin vuokra on 122 € / kk, uimahallin urheiluhierojan 
huone 107,00 € / kk ja Kajaanin Uimaseura ry:n 4 neliömetrin tilavuokra on 10 € / 
kk. 
 
Kajaanihallissa urheiluhierojalle vuokratun huoneen vuokra on 125 € / kk ja 
urheiluseuralle vuokratun kanttiinin vuokra 30 € / kk. 
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Jäähallissa Kajaanin Juniorihokki ry:lle vuokratun kahden kanttiinin vuokra on 20 
€ / kk ja Kajaanin Edustushokille vuokrattujen uusien tilojen vuokra 850 € / kk 
1.8.2008 lähtien. 
 
Vienankadun voimailusalin vuokra urheiluseuroille on 600 € / vuosi, 
yksityishenkilöille 60 € / vuosi ja 12 € / kk. 
 
Käyttömaksujen lisäämisessä tulee lisätä kaupallisten ja muiden suurten 
tapahtumien aktiivista hankintaa Kajaaniin ja tilojen markkinointia.  
Liikuntajärjestöjen toiminta-ajan iltakäytön käyttöastetta ei nykyisestä voi lisätä 
varsinaisissa liikuntalaitoksissa.  Toisaalta järjestöt kokevat ongelmana koulujen 
salivuorojen vähenemisen 
 
Koulujen liikuntasalien vuokrat alle 400 neliömetrin saleissa on 102,60 € / 
lukukausi ja yli 400 neliön saleissa 113,40 € / lukukausi. 
 
Ulkoliikuntapaikkojen mainospaikkojen luovuttamisesta on laadittu alla olevat 
säännöt: 

 
 

4.2. Ulkoliikuntapaikkojen mainostusohjesäännöt ja maksut 
 
 
Ulkoliikuntapaikoille voivat sijoittaa kiinteitä mainoksia ne seurat, jotka käyttävät 
kyseisiä liikuntapaikkoja. Kaupunki osoittaa kussakin paikassa mainosten paikat. 
 
Mainoksia voi sijoittaa seuraaville kaupungin ulkoliikuntapaikoille: 

  
• Vimpelin urheilukeskuksen pääkenttä ja kaukalot 
• Vimpelin hyppyrimäet 
• Vimpelin ampumahiihtokeskus 
• Liikuntapuiston pesäpallokenttä 
• Liikuntapuiston jalkapallokenttä 
 
Liikuntapaikoilla, joita käyttää useampi kajaanilainen seura, jaetaan mainospaikat 
seuran sarjatason perusteella (aikuisten sarjataso) siten, että ylimmällä 
sarjatasolla pelaava seura saa 40% mainospinta-alasta. Toiseksi ylimmällä 
sarjatasolla pelaava seura saa 30% myytävästä mainospinta-alasta, loppu 30% 
jaetaan muiden kenttää käyttävien seurojen kesken. 
Mikäli ylimmällä sarjatasolla pelaa useampi kajaanilainen seura, jaetaan 70% 
mainospaikoista niiden kesken, loppu jaetaan muiden kenttää käyttävien seurojen 
kesken. 

 
Seurojen tulee ilmoittaa kaupungille joka vuosi 15.4 mennessä myytävien 
mainosten pinta-alat. Mikäli seura ei myy sille oikeuttavaa mainospinta-alaa 
kokonaan on muilla kenttää käyttävillä seuroilla oikeus myydä jäljelle jääneet 
mainospaikat. Vapaat paikat jaetaan edellä kerrotussa järjestyksessä. 
 
Mainokset tehdään kaupungin antamien ohjeiden mukaisiksi (koko, materiaali). 
Mainoksen teosta aiheutuvat kustannukset maksaa mainospaikan myynyt seura. 
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Ympäristötekninen lautakunta vahvistaa ulkoliikuntapaikkojen mainospaikkojen 
neliövuokran.  Vuokran tulee olla oleellisesti pienempi kuin jäähallin 
mainospaikoista perittävä vuokra. 

 
 

 
4.3. Jäähallin, Kajaanihallin ja Uimahallin mainospaikkamaksut 
   
 
Uimahalliin ei myydä mainospaikkoja, koska käytännössä on todettu, että 
uimahalli ei kiinnosta mainostajia mm. siitä syystä, että hallissa ei järjestetä suuria 
yleisötilaisuuksia.  Kajaanihalli on rakennettu liikuntahalliksi, mutta samalla myös 
suurien juhla- ja kokoustapahtumien pitopaikaksi.  Vakiintuneen käytännön 
mukaan Kajaanihallille ei myydä eikä aseteta pysyviä mainoksia vaan 
tapahtumien järjestäjät voivat tapahtumakohtaisesti hoitaa mainostamisen.  Sama 
käytäntö koskee uimahallia. 
 
Jäähallin mainosten myynnissä noudatetaan parhaaksi todettua käytäntöä eli 
mainoksia varten varatut ja rakennetut paikat hinnoitellaan ja myydään 
ympäristöteknisen lautakunnan päättämän neliöhinnan mukaan. 
Hallin mainoksien myynnistä vastaa Kajaanin Edustushokki ry.  Jos Edustushokki 
ry ei saa myytyä kaikkia mainospaikkoja ympäristöteknisen lautakunnan 
määräämään ajankohtaan mennessä, voivat jäähallissa toimivat muut seurat 
myydä jäljellä olevat mainospaikat samoilla ehdoilla kuin Kajaanin Edustushokki 
ry. 

  
 

4.4. Alle 18-vuotiaiden liikuntapaikkojen maksutonta käyttöä koskevat 
ohjeet 
 
 
Liikuntapaikkojen maksuttomuus koskee kajaanilaisia rekisteröityjä urheiluseuroja 
ja yhteisöjä, joiden toimintaan kuuluu liikuntatoiminnan järjestäminen.  
Ulkopaikkakuntalaisilta urheiluseuroilta veloitetaan vahvistettujen hintojen 
mukaiset käyttömaksut. 
 
 
Maksuton liikuntapaikkojen käyttö 
 
Alle 18-vuotiaille harjoitus- ja kilpailukäyttö on maksutonta. Kaikilla vuoroilla tulee 
olla vastuuhenkilö / ohjaaja. Perumatta jätetystä vuorosta laskutetaan 
urheiluseurojen hintojen mukainen käyttömaksu. 
 
• Maksuton suorituspaikkojen käyttöoikeus koskee ryhmien käyttöön 

määriteltyä, ennakkoon varattua ja myönnettyä vuoroa. 
 
• Ryhmien jäsenten tulee olla kajaanilaisiin urheiluseuroihin tai yhteisöihin 

kuuluvia. 
 
• Kaikkien ryhmään kuuluvien jäsenten tulee täyttää ikäkriteeri. Vaatimus ei 

koske valmennus- ja huoltohenkilöstöä. 
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5. LIIKUNTASEUROJEN AVUSTAMISEN PERIAATTEET JA MÄÄRÄRAHAN  
KÄYTTÖ VUONNA 2008 
 
 
Kajaanin kaupunki jakaa liikuntaseuroille avustuksia v. 2008  110 000 euroa.  
Talousarvioon varattu määräraha laski v. 2001 110 000 euroon ja on pysynyt 
saman suuruisena siitä lähtien. Avustuksia saavia liikuntaseuroja Kajaanissa on 
noin 75.  Viimeisen kuntaliitoksen jälkeen avustettaviin seuroihin kuuluu myös 
entisen Vuolijoen kunnan alueella toimivat seurat. 
 
Kajaanin kaupungin liikuntaneuvosto on määritellyt strategiset painopisteet.  
Painopisteajattelu näkyy avustusten kohdentamisessa ja painottamisessa lasten 
ja nuorten toimintaan. 
 
Liikuntaneuvosto julistaa vuosittain avustukset haettavaksi samanaikaisesti 
kaupungin jakamien muiden avustusten kanssa.  Ennen haettavaksi julistamista 
liikuntaneuvosto päättää avustusten jakoperusteet ja koko määrärahan 
käyttösuunnitelman eli paljonko avustuksesta jaetaan yleisavustuksena ja 
paljonko erityiskohteisiin.  Käytössä olevasta määrärahasta on kohdennettu 
suoritusperusteisesti lasten ja nuorten toimintaan.  Kohdennettu avustus jaetaan 
joulukuussa talousarviovuoden toiminnan arvioinnin perusteella. 
 
Kajaanin kaupungin liikuntaneuvosto on uudistanut avustusohjeet kokouksissaan 
27.2.2008 ja 26.3.2008.  Uudistunut avustuskäytäntö on esitetty ohessa: 
 
 
 
5.1. Liikuntaseurojen yleisavustusten jakoperusteet 
 
1. toiminnan laajuus ja lasten ja nuorten toiminnan määrä seurassa 
2. kunto- ja terveyttä edistävän liikunnan osuus seuran toiminnassa 
3. toiminnan vaikuttavuus, kuinka laajaa väestöryhmää toiminta palvelee 
4. avustuksen saamisen tarve ja seuran taloudellinen tilanne 
5. kaupungin muut välilliset tukitoimenpiteet seuralle 
6. seuran mahdollisuudet omatoimiseen varainhankintaan yleensä ja 
 erityisesti kaupungin seuran käyttöön tarjoamissa maksullisissa tai 
 maksuttomissa tiloissa ja liikuntapaikoilla 
7. seuran toiminnan kaupungille tuoma matkailullinen lisäarvo ja 
 myönteinen julkisuus 
8. seuran kaupungin omaa toimintaa ja palvelutuotantoa tukeva ja 
 täydentävärooli 
9. seuran osallistuminen kaupungin omistamien liikuntapaikkojen 
 ylläpitoon 
10. Liikunnan tasa-arvon ja esteettömyyden edistäminen seuran toiminnassa 
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5.2. Lasten ja nuorten liikunnan tukemisen ja palkitsemisen perusteet 
 
 
Seura-avustuksista on jaettu viidennes lasten ja nuorten toimintaan vuoden 
lopussa toimintavuoden tulosten perusteella. Tällä menettelyllä on haluttu 
varmistaa mm. se, että seuratuki kohdentuu mahdollisimman hyvin avustuksen 
antajan tarkoittamaan toimintaan ja kohderyhmään. 
 
Liikuntaneuvosto pyytää vuosittain marraskuun loppuun mennessä 
liikuntaseuroilta alla olevia tietoja toimintavuoden arvioimiseksi: 

 
1. toiminnassa mukana olevien alle 18-vuotiaiden määrä ja alle 10-vuotiaiden 

 osuus alle 18-vuotiaista 
2. toiminnassa mukana olevien ohjaajien määrä 
3. nuorten toiminnasta vastaavien ohjaajien koulutus 
4. toiminnassa olevat joukkueet ja ryhmät 
5. lasten ja nuorten harrastusryhmät kesä- ja syyskaudella 
6. luettelo sali-, rata- ym. vuoroista kesä- ja syyskaudella 
7. maksetut kenttä-, sali-, rata- ym. harjoitustilojen käyttömaksut lasten ja 

 nuorten osalta 
8. seuran toteuttamat lasten- ja nuorten liikuntaa edistävät toimenpiteet, mitkä 

 kohdistuvat myös seuran ulkopuolisiin lapsiin ja nuoriin 
9. kuluneen vuoden aikana tapahtuneet merkittävät myönteiset muutokset tai 

 uudistukset lapsi ja nuorisotyössä 
 
 
 
5.3. Koulutusavustuksen jakamisen perusteet 
 
 
1. Seura on Kajaanissa rekisteröity ja toiminut vähintään kalenterivuoden. 

 
2. Avustuksella tuetaan kajaanilaisten liikuntaseurojen ohjaajien ja valmentajien 

koulutukseen osallistumista. 
 

3. Avustusta myönnetään yhtä koulutustilaisuutta kohti enintään 50 € / ohjaaja tai 
valmentaja ja enintään 200 € yhtä koulutustapahtumaa kohti / kajaanilainen 
seura. 

 
4. Yhtä liikuntaseuraa tuetaan koulutusavustuksella enintään 400 € / vuosi. 

 
5. Koulutusavustusta myönnetään vain ohjaaja- ja valmentajakoulutukseen.  

Avustusta ei myönnetä seuran talouteen ja hallintoon liittyvään koulutukseen. 
 

6. Koulutusavustusta myönnetään vain koulutustapahtuman osanotto- ja 
kurssimaksukuluihin.  Jos osanottomaksu on alle 50 € / koulutustapahtuma, 
maksetaan koulutusavustus todellisen kurssimaksun mukaan. 

 
7. Koulutusavustusta haettaessa tulee hakemukseen liittää koulutustilaisuuden 

ohjelma, koulutukseen osallistuneiden ohjaajien tai valmentajien nimet ja 
tositteet maksetuista osanottomaksuista. 
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8. Koulutusavustukseen varataan vuosittain noin 5 000 €.  Avustusta haetaan 

marraskuussa toimintavuoden aikana toteutuneisiin koulutuskustannuksiin. 
 

9. Avustuksen hakemisesta ilmoitetaan seurojen perusavustuksen haettavaksi 
julistamisen yhteydessä. 

 
10. Mikäli hyväksyttäviä hakemuksia on vähemmän kuin jaettavissa oleva 

määräraha, jaetaan loppuosa koulutusavustukseen varatusta määrärahasta 
vuoden lopussa lasten ja nuorten toiminnan tukemiseen.  Jos hyväksyttäviä 
koulutusavustushakemuksia on enemmän kuin siihen varattu määräraha, 
alennetaan yllämainittuja kattosummia 50 €, 200 € ja 400 €. 

  
 

 5.4. Vuokratuki 
   
 

 Liikuntaneuvosto myöntää vuosittain vuokratukea niille seuroille, joilla on 
ohjattuja alle 18-vuotiaiden lasten- ja nuorten ryhmiä muissa kuin kaupungin 
omistamissa tiloissa.  Alle 18-vuotiaiden liikuntapaikkojen tukea  
myönnettäessä noudatetaan tämän raportin sivulla 8 esitettyjä periaatteita 

 
 
 
6. TOIMENPIDE-ESITYKSET 

 
 

1) Yleisenä ja yhteisenä tavoitteena pyrkimys liikuntapalvelujen 
 kokonaisvaltaiseen tarkasteluun  
2) Ulkoliikuntapaikkojen ja sisäliikuntapaikkojen käyttömaksujen ja 
 mainospaikkamaksujen valmistelu ja maksuista päättäminen hoidetaan 
 yhteisen aikataulun mukaan normaalin valmistelu- ja päätösprosessin 
 mukaisesti 
3) Ulkoliikuntapaikkojen ja sisäliikuntapaikkojen mainospaikkamaksuja 
 määriteltäessä keskeinen peruste on myytävän tai luovutettavan paikan 
 mainonnallinen arvo.   
4) Liikuntaseuroille ja muille yhteisöille pitempiaikaisella sopimuksella 
 vuokrattavien tilojen vuokran määräämisessä tulee huomioida tilan kunto ja 
 varustetaso.   Vuokrattaessa tiloja oheispalveluille, huomioidaan vuokraa   
 määrättäessä palvelun liikuntapaikalle tuoma lisä-arvo. 
5) Käyttömaksujen lisäämisessä tulee lisätä kaupallisten ja muiden suurten 
 tapahtumien aktiivista hankintaa Kajaaniin ja tilojen markkinointia.  
 Liikuntajärjestöjen toiminta-ajan iltakäytön käyttöastetta ei nykyisestä voi lisätä 
 varsinaisissa liikuntalaitoksissa.  Toisaalta järjestöt kokevat ongelmana 
 koulujen salivuorojen vähenemisen. 
6) Kajaanissa aloitetaan ”Liikuntapaikkarakentamisen suunta 2010 – 2020” 
 asiakirjan laatimistyö. Asiakirjassa tulee arvioida liikuntapaikkarakentaminen, 
 peruskunnostus ja perusparantaminen pitkällä tähtäimellä ylikunnallisine 
 hankkeineen. 
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7) Huonokuntoiset  liikuntapaikat, joille korvaavaa tilaa ei ole osoitettavissa (kuten 
 Liikuntapuiston vanhassa katsomorakennuksessa oleva judosali) otetaan 
 ensisijaisiksi käsittelykohteiksi. 
8) Tilapalvelujen liikelaitostamisen yhteydessä Kajaanihalli, Uimahalli ja Jäähalli 
 sekä Otanmäen urheilutalo ja maauimala siirretään Kunnallistekniikan 
 tulosalueelle. 

 
 
 

 
 
 
LIITTEET: 
   
LIITE 1:  Sisäliikuntatilat  
LIITE 2:  Urheilukentät ja radat 
LIITE 3:  Koulujen liikuntasalien käyttöaste- ja käyttäjäryhmäselvitys 
LIITE 4:  Ulkoliikuntapaikkojen käyttömaksut 
LIITE 5:  Uimahallin, Kajaanihallin ja Jäähallin käyttömaksut  
LIITE 6:  Karttaliite, ulkokentät 2008 
   


